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Letošní zimní sezona na Dolní Moravě bude v mnoha ohledech 
jiná a neobyčejná. Během zimních měsíců tu natrefíte na spoustu 
novinek i vizuálních proměn, které vás určitě potěší. My jen po-
síláme přání tam nahoru, aby zima udeřila s tou správnou silou 
a přinesla hory sněhu i zážitků, které se vám dostanou pod kůži. 

Lyžařská sezona přináší jednu zásadní novinku. Zavádíme on-
line flexi ceny skipasů při nákupu na našem eshopu. To v praxi 
znamená, že pokud koupíte skipas dřív, ušetříte stovky korun 
oproti nákupu na místě v den lyžování. Celodenní skipas si tak 
užijete již od 690 Kč.
Budete mít také příležitost ponořit se do sladkých snů ve zbrusu 
nových horských apartmánech Vista Apartments, které aspirují 
stát se vaším dokonalým horským útočištěm. Zcela samoobslužné 
útulné apartmány s velkorysou kuchyní, obývacím pokojem a bal-
konem vás nadchnou nádherným interiérem i božskými výhledy.

Také na gastro mapě resortu se objeví svěží novinky. Restaura-
ce Marcelka a hotelová restaurace s lobby barem ve Wellness 
hotelu Vista prošly velmi vydařenou rekonstrukcí a zcela mění 
svou tvář. Ať už se sem vydáte na snídani, rychlý oběd během 
lyžování nebo na rodinnou večeři, věříme, že vás přívětivá horská 
atmosféra nových prostor zaujme.
A v lednu se na Dolní Moravě zatřese zem. Právě tady se bude 
konat historicky první závod Světového poháru ve snow-
boardcrossu na území Česka. Nejen pro nás půjde o jednu 
z nejvýznamnějších sportovních událostí roku v ČR.

Přejeme si, abyste si z údolí Králického Sněžníku odvezli 
jen ty nejkrásnější vzpomínky a zážitky.

	 Příjemné	čtení	přeje
	 Šárka	Braunerová

Milí	čtenáři,
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Světový	pohár	
ve	snowboardcrossu

na	Dolní	Moravě

CROSSOVÁ	TRAŤ	
SVĚTOVÉ	ÚROVNĚ
„Trať na Dolní Moravě bude mít jedno zajímavé specifikum, které není zcela běžné. 
Bude skvěle viditelná přímo ze sedačkové lanovky. Běžný návštěvník tak bude moci 
závodníky na trati sledovat i během samotného lyžování v areálu, uvádí Michal Rytr, 
konzultant pro stavbu tratí pro světové poháry ve snowboardcrossu a freestyle“. 
Čtveřice závodníků ve finálových jízdách budou projíždět v monumentální trati 
s technicky náročnými klopenkami a obřími skoky. Pouze dva vítězové pokračují do 
dalšího kola, přičemž výsledky se započítávají do celkového skóre Světového poháru.

ZÁKLADNÍ 
PARAMETRY
Délka   905 metrů
Šířka   12 - 25 metrů
Převýšení   148 metrů
4 skoky   s výškou 5 - 8 metrů
5 klopenek   s výškou 4 - 5 metrů
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Od myšlenky 
k naplnění vize
Myšlenka uspořádat závod světového 
formátu na Dolní Moravě není zcela 
nová. První závod tohoto druhu byl na 
hranici realizace již v únoru 2021. Ambi-
ciózní plán byl ale přerušen omezením 
v souvislosti s pandemií covid-19. Zá-
měr ale zůstal a podařilo se ho proměnit 
v realitu po dalších čtyřech letech. Stov-
ky milionů korun investovaných do 
zasněžování, vybudování komfortních 
ubytovacích kapacit i doprovodné  in-
frastruktury se vyplatily. Horský resort 
Dolní Morava byl tak ideálním kandidá-
tem nejen z důvodu skvělého zázemí, 
ale také pro to, že má velmi dobré 
předchozí zkušenosti s pořádáním 
evropských pohárů.

Management 
světového eventu
Dolní Morava se stane na pár dní hosti-
telem profesionálních týmů skvěle tré-
novaných závodníků i početné sestavy 
masérů, fyzioterapeutů, servismanů 
nebo třeba řidičů. A to už je pořádný apa-
rát, o který se musí středisko dokonale 
postarat. Samotná organizace je skládač-
kou mnoha subjektů od stavitele trati po 
koordinátora pro televizní přenos a vyža-
duje velmi pečlivou přípravu. Vše musí 
dokonale ladit a pro hladký průběh se 
nevyplatí nic podcenit. Vedle velkého 
množství koordinačních schůzek je třeba 
připravit i místo samotné. Už před za-
čátkem zimní sezony se musí rozmístit 
kilometry kabeláže pro propojení tele-
vizních kamer s přenosovými vozy, 

kde vzniká finální záznam pro televizní 
obrazovky. Pro rychlejší a efektivnější 
stavbu závodní trati se do terénu usazují 
hliněné platformy. Plánují se i provozní zá-
ležitosti od ubytování závodníků, přípravu 
divácké fun zóny, zajištění VIP zóny až po 
riders lounge. Neopominutelné jsou také 
mazárny, kde servisní týmy chystají 
snowboardy pro samotný závod. Správ-
ně namazaný snowboard totiž může 
rozhodnout závod. Připravenost areálu 
hodnotí velmi náročná kontrola ze strany 
mezinárodní lyžařské federace FIS, která 
sleduje vše od cílové brány po design 
dresů závodníků.

Poprvé v historii na území Česka, a rovnou na Dolní Moravě. 
Jsme hrdí na to, že událost takových rozměrů proběhne právě 
u nás. Ve světě snowboardingu se tento závod svým významem 
řadí hned za Olympijské hry a Mistrovství světa. A s mediálním 
dosahem 32 milionů diváků je to skutečně zásadní událost pro 
prestiž i propagaci každého areálu. A přestože letos bude na 
startovní listině chybět naše největší česká hvězda Eva Adamczyková, 
na závod bude bedlivě dohlížet z pozice hlavní ambasadorky.

Vizualizace plánované trati pro 
Světový pohár na Dolní Moravě

Design	a	stavba	trati
Trať na úrovni světového poháru musí bez-
podmínečně splňovat základní parametry 
jako je převýšení, délka a technická nároč-
nost překážek. Hlavním designerem této 
trati je snowboardcrossový mág Emil No-
vák, který byl českým reprezentantem na 
olympiádě v Soči v roce 2014. A my máme 
velkou radost, že ho máme ve vlastních 
řadách rolbařů už mnoho let. Samotná re-
alizace trati je výsledkem dokonalé souhry 
4 zkušených rolbařů, terénního bagru 
Menzi Muck a 14 shaperů. Vše začíná mo-
delováním hliněných platforem, na kterých 
bude trať vystavěna. Cíl je jasný – snížit 
náklady na výstavbu trati, protože se spo-
třebuje menší množství vody a ušetří se tak 
až polovina potřebného sněhu. V první fázi 

rolbaři nahrnou do místa stavby velké 
množství sněhu. Ve spolupráci s tzv. krá-
čejícím bagrem tvarují trať do finálních 
rozměrů. Úkolem profesionálních shaperů 
je pak ruční ladění tratě do posledního de-
tailu. Celý proces od přípravy až po finali-
zaci je po celou dobu podrobený kontrole 
ze strany odborných konzultantů mezi-
národní lyžařské asociace FIS.

Crossovka 
otevřená 
i pro veřejnost
Po skončení světového šampionátu i dal-
ších závodů v disciplínách snowboard-
cross a skicross, se crossová trať upraví do 
bezpečně sjízdné podoby pro veřejnost. 
I vy si tak na ní budete moci skvěle zařádit.
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KUPTE	DŘÍV,	
LYŽUJTE	LEVNĚJI

Zavádíme ONLINE FLEXI CENY SKIPASŮ na našem eshopu. Co to znamená?

SLEDUJTE AKTUÁLNÍ INFO
www.sbxworldcup.cz
          @sbxworldcup

Stejně jako u letenek nebo first-moment 
nabídek se nákup v předstihu výrazně 
vyplatí, protože se dostáváte na nejnižší 
možné ceny. Takovým nákupem ušetříte 
stovky korun oproti nákupu na místě v den 
lyžování. Při nákupu online a s registrací 
získáte celodenní skipas již od 690 Kč.

Více než kdy jindy platí, že 
nejlevnější skipasy najdete na 
eshop.dolnimorava.cz.

NOVINKA

NAKUPUJTE DŘÍV
LYŽUJTE LEVNĚJI

eshop.dolnimorava.cz

  www.dolnimorava.cz			…hory	zážitků  7)

› CELODENNÍ SKIPAS ONLINE OD 690 Kč

› DĚTI DO 6 LET LYŽUJÍ ZDARMA

› ZVÝHODNĚNÉ DĚTSKÉ SKIPASY AŽ DO 15 LET

PROGRAM 
SVĚTOVÉHO 
POHÁRU
Čtvrtek 23. 1.     
Kvalifikace muži a ženy 11:15 – 14:00
Slavnostní losování čísel 18:00
Doprovodný program

Pátek 24. 1.         
Závod mužů a žen 11:30 – 12:50
Slavnostní losování čísel 18:00
Doprovodný program

Sobota 25. 1.  
Týmový závod 14:00 – 15:00

FUN ZÓNA 
V AREÁLU 
U SLONA 
KDE: parkoviště U Slona
Pro diváky budou připraveny velkoploš-
né obrazovky s přenosy, partnerské 
stánky i gastro zóny. V cíli závodní trati 
bude navíc umístěna tribuna pro VIP 
hosty i fanoušky.

VSTUP
ZDARMA

Hvězdy SBX světové scény rozje-
dou svá prkna na špičkově vyladě-
né trati v individuálním závodu 
mužů, žen a zároveň v týmovém 
závodu. Nadcházející Světový pohár 
ve snowboardcrossu bude hostit 
celkem 9 závodů mužů, 9 závodů 
žen a 3 týmové závody v 7 různých 
střediscích po celém světě. Boj 
o první místa bude k vidění ve FUN 
zóně přímo na Dolní Moravě, na 
kanálech tuzemské televize i ve 
vysílání po celém světě.
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GastroNOVINKY	
přímo	pod	svahem
Lyžařskou sezonu na Dolní Moravě letos vyšperkují dvě nově otevřené stylové 
restaurace přímo na dojezdu páteřní sjezdovky, které prošly velmi vydařenou 
proměnou. Restaurace Marcelka bezprostředně u nástupu na lanovku získává 
zcela novou tvář velmi vkusné horské restaurace s otevřenou kuchyní i velkorysou 
venkovní terasou. Jen o kousek dál vás k návštěvě zláká À la carte restaurace 
s lobby barem ve Wellness hotelu Vista. V útulném interiéru s krbem si 
snadno navodíte ten správný pocit pohody na horách.  

Kuchyně postavená na poctivých 
surovinách, maximálně výraz-

ných chutích i čisté prezentaci má za 
cíl vám darovat dokonalý požitek na 
talíři. S výhledem na sjezdovku si tu 
dopřejete příjemnou horskou snídani, 
rychlý oběd během lyžování nebo 
společnou rodinnou večeři. Potěší 
vás jídla české i mezinárodní kuchyně 
i dvě speciality s autentickým podpi-
sem našeho šéfkuchaře v podobě 
Signature Dish.

Hotelová À la carte restaurace 
Podbělka a lobby bar se proměni-

ly v moderní živý prostor, který nabídne 
špičkové kulinářské potěšení na talíři 
od rána do večera i příjemné posezení 
u kávy nebo večerního drinku, a to 
nejen pro ubytované hotelové hosty. 
V interiéru s převahou kamene, dře-
va, tlumených tónů i živých rostlin  se 
vám bude skvěle sedět u oběda, ve-
čeře i skleničky vína. V sezónním 
menu objevíte polévky, saláty, maso, 
ryby, sladké tečky i nabídku pro naše 
malé hosty. Do lobby baru zavítejte 
kdykoliv během dne na naše dezerty, 
limonády nebo horké zimní nápoje, 

které vám budou při pohledu na zasně-
žené horské vrcholky chutnat ještě 
o něco více.

DANČÍ SVÍČKOVÁ NA SMETANĚ 
náš houskový knedlík, brusinky, citron, 
smetana, 
iberico špek

KANČÍ HŘBET špek iberico, batá-
tové pyré, žampiony, karotka, vinná 
omáčka

PEKÁRNA, KDE VONÍ 
ČERSTVÉ PEČIVO I KÁVA
Součástí restaurace Marcelka bude 
nově také pekárna s kavárnou, která 
nabídne od pondělí do neděle čerstvé 
pečivo, voňavou kávu Julius Meinl, 
snídaňovou nabídku nebo drobné ob-
čerstvení kdykoliv během dne. Na pultu 
objevíte slané i sladké pečivo, uzeniny 
a sýry, marmelády a medy, mléčné výrob-
ky, obložené sendviče nebo čerstvé 
bagety. To vše s možností zakoupení 
formou take-away. A nebo se tu poho-
dlně usadíte a užijete si pomalé ráno 
na horách.

Ochutnejte Signature	Dish	
našeho	šéfkuchaře

KOPRAČKA hovězí 
loupaná plec, koprová 
omáčka, pečené 
grenaille

HOVĚZÍ BRISKET omáčka z hub, smetana, 
restované špecle, jogurt a pažitka

Zimní	pohoda	
v	restauraci	
Marcelka

Hotelová	
restaurace	a	bar	
vás	nadchne
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Možná vás překvapí, že se na Dolní 
Moravě dá takové rychlosti dosáh-
nout. Jen je k tomu potřeba to 
správné vybavení a vychytaný postoj. 
Speed skiing je disciplínou, kde se 
světové rekordy dají trhat na jediné 
sjezdovce na světě, a to ve fran-
couzském Vars. Minulý rok si 
Radim Palán zařádil ve svém 
vesmírně působícím vybavení na 
naší nejdelší sjezdovce v Česku 
s délkou 3,7 kilometru.

Rychlostní lyžování není 
sport pro blázny, ale je 
lepší nepadat
Ač se na první pohled může zdát ten-
to sport za hranou, dodržují se v něm 
velmi striktní bezpečnostní pravidla. 

Právě kvůli vysoké rychlosti, která je 
pro běžného smrtelníka na lyžích ne-
představitelná, podléhá tento sport 
poctivé kontrole. Velká pozornost se 
věnuje počasí, větru, kvalitě sněhu 
i připravenosti vybavení pro závod. 
Není výjimkou zdlouhavé čekání na 
start závodu nebo jeho úplné zrušení, 
pokud nenastanou ty správné pod-
mínky. Mezi ty patří dobrá viditelnost, 
absolutní bezvětří, ale také rychlý 
sníh s bezpečným prostorem pro 
zastavení. Pak už jen stačí se pustit 
střemhlav rovně dolů s jasným cílem 
dosáhnout té nejvyšší možné rych-
losti. Je ale dobré se vyhnout pádu, 
protože při něm hrozí rozlámání dlouhých 
lyží na třísky nebo nepříjemné popá-
lení o sníh.

Milionová výbava pro 
nadpozemskou rychlost
Osobní výbava závodníka má doslova 
nevyčíslitelnou hodnotu. Pořizovací 
cena není zase tak vysoká, ale její hod-
notu prodražuje následné ladění pro 
nejvyšší výkon závodníka i jeho testová-
ní například v aerodynamickém tunelu. 
Celková hodnota kompletní výbavy se 
tak může vyšplhat na milion korun a více. 
Vybavení pro tento sport se propracová-
vá do posledního detailu pro maximální 
pohodlí a rychlost, protože lépe pad-
noucí znamená také rychlejší. A také 
tady více než kde jinde platí pravidlo, že 
čím více zajeté, tím lepší podané vý-
kony. Lyže si ale závodníci hýčkají 
jen na finálové jízdy, aby vydržely co 
nejdéle.

Když	proletíte	
nejdelší	sjezdovku	v	Česku	
v	rychlosti	143	kilometrů	
za	hodinu

Radim Palán patří mezi českou 
špičku v rychlostním lyžování. 
V roce 2024 se radoval z titulu 
vicemistra světa a je také drži-
telem národního rychlostního 
rekordu na lyžích, při kterém 
dosáhl neuvěřitelné rychlosti 
248,22 km/h.

Jak sis nejdelší 
sjezdovku v Česku užil?
Jako celek to není typický svah, kde bych 
mohl dosáhnout vytoužené rychlosti. Vel-
mi solidní rychlosti se dá ale dosáhnout 
hned v její první části na sjezdovce 
Slamník. Ta je navíc výborná i pro samot-

ný trénink, protože na ní dokážete velmi 
dobře zrychlit a současně nabízí dosta-
tečný prostor pro bezpečné dobrždění. 
Osobně bych doporučil si na nejdelší 
sjezdovku v Česku vzít obyčejné lyže, 
které zatáčí, helmu s dobrým výhledem, 
a užít si těch 3,7 kilometrů pohody 
a krásných výhledů.

Jaké rychlosti se ti 
podařilo dosáhnout?
Slamník je trať, kde se dá rychlostí nad 
150 km/h v pohodě jet. Mně se podařilo 
tady dosáhnout maximální rychlosti 143 
km/h. Další část už byla pozvolnější s mír-
nějším sklonem svahu. Rychlost ani čas 
sjezdu tak v tomto případě nebyly zásadní. 
Se vším vybavením pro rychlostní lyžová-
ní, které jsem měl ten den na sobě, jsem 
byl poměrně pomalý.

Nastala během sjezdu 
nějaká komplikace?
Vzhledem k tomu, že jsem absolvoval jízdu 
před oficiálním provozem areálu, nebyl 
čas na obhlídku trati. Byl jsem tak trošku 
v nejistotě, co mě čeká. Šel jsem do toho 
naostro, a tak se mi ve chvíli, kdy jsem 
projížděl kolem Stezky v oblacích, noha 
lehce chytila do závěje. Ale zvládl jsem to 
ustát a dojet bezpečně až dolů.

Byly podmínky pro 
sjezd ideální?
To úplně nebyly. Byla dost zima, naho-
ře na Slamníku svítilo sluníčko a dole 
v údolí byla inverze. Nakonec jsem tak 
vjížděl do mraků. Místy byl trošku 
navátý sníh, jinde byl svah krásně 
urolbovaný a přimrzlý, celkově to bylo 
moc fajn.

Odnášíš si nějaký moment, 
který už ti zůstane v paměti?
To ráno jsem si dal celkem pět jízd, rád 
jsem využil této příležitosti k tréninku 
před závody. Při poslední jízdě nahoru 
se ale z technických důvodů přerušil 
provoz na sedačkové lanovce U Slona, 
a já jsem na ní uvízl déle, než bych si 
přál. A protože jsem měl na sobě kom-
binézu, která zrovna termo schopnost-
mi neoplývá, tak jsem opravdu hodně 
vymrzl. Ale naštěstí jsem nezmrznul 
a zvládli jsme vše podle plánu.

Co ty a Dolní Morava?
Mám to na Dolní Moravě rád a rád se 
vracím. Jako bývalý skicrossař jsem 
jezdíval trénovat na místní skicrosso-
vou trať, takže sem jezdím už 20 let 
a moc mě to tu baví. 

Aerodynamické 
LYŽE a LYŽÁKY
Pro tento sport jsou typické těžké dlouhé 
lyže s délkou 239 cm upravené pro jízdu 
rovně, na kterých se dají hladce trhat rekor-
dy. Jsou skvěle stabilní do rychlosti 220 
km/h. Lyžařské boty jsou výrazně přebudo-
vané, pro lepší aerodynamické schopnosti 
nemají přezky a nejsou příliš pohodlné.

Bleskové SPOILERY
Lyžařským botám nesmí chybět aerody-
namické ploutve speciálně tvarované na 
sjezdový postoj závodníka. Ty odvádí větr-
né turbulence a dodávají potřebnou rych-
lost. Reálně dokážou přidat na rychlosti 30 
– 40 km/h, a rychlosti nad 170 km/h by se 
již bez nich dalo dosahovat velmi složitě.

Ultra-upnutá KOMBINÉZA
Kombinézu je ideální oblékat až těsně 
před závodem, protože dokáže natolik 
těsně obepnout tělo, že v podstatě zne-

možňuje volné dýchání. A barva je té-
měř bez výjimky červená, protože ta je 
prostě nejrychlejší. Zajišťuje optimální 
výkon, není v ní zima ani teplo, a je vy-
robena ze speciální směsi vláken, kte-
rou dokáže vyrobit jen jediná firma na 
světě.

Vesmírná HELMA
Nápadný vzhled helmy, která zaujme 
hned na první pohled, dotváří ideální 
kapkovitý tvar podporující rychlost. 

První vrstvu tvoří klasická helma, která 
chrání před pádem, a druhá vrstva 
v podobě aerodynamického štítu se 
v případě pádu okamžitě oddělí.

Vyvážené HŮLKY
Také hůlky podporují tu správnou rych-
lost a jejich madla se vylévají například 
olovem, aby pomáhaly udržet jezdce 
proti silné mase větru. Jejich vyšší váha 
navíc také táhne rychleji z kopce.

  www.dolnimorava.cz			…hory	zážitků  11)
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VISTA	APARTMENTS	
vítají	první	hosty

Už tuto zimu máte příležitost se ponořit do sladkých snů v nově otevřených 
horských apartmánech Vista Apartments. Moderní horské apartmány velmi 

sympaticky kombinují soukromí, těsnou blízkost sjezdovek i dostupnost všech služeb 
resortu. Ať už si toužíte hory užít na lyžích, skialpech nebo jen tak, Vista Apartments

 jsou skvělým výchozím bodem pro objevování místního horského údolí.

Blíž	k	přírodě,	blíž	k	sobě
V apartmánech s velkorysou kuchyní 
a útulným obývacím pokojem se budete 
cítit jako v bavlnce. Zvolené přírodní materiály 
v podobě kamene a dřeva i barevné provedení 
interiérů vám dokonale navodí tu správnou 
horskou pohodu. Také architektura se 
inspirovala okolní krajinou. Jednotlivé domy 
vrůstají do krajiny, vystupují z ní v různých 
výškách a natáčí se tak, aby vám dopřáli 
co možná nejlepší výhled na okolní hory.

Online,	pohodlně	
a	bezkontaktně

Apartmány svým hostům přináší jednu hlavní výhodu, 
jsou zcela bezobslužné, tedy celý proces rezervace 

i ubytování probíhá pouze online a za pomoci 
přístupových kódů. Váš osobní PIN vám umožní přístup 

k domu, pokoji, parkování i úschovně lyží.

Když	rádi	vaříte,	
ale	restaurací	nepohrdnete
Nadstandardně vybavený kuchyňský kout vás rozhodně 
nadchne. Je jen na vás, jestli si sami uvaříte nebo vyrazíte 
do restaurace. V nejbližším okolí máte hned několik 
možností, kam zajít na společnou snídani, oběd nebo 
večeři. Vyzkoušejte restauraci Marcelka s otevřenou 
kuchyní přímo na sjezdovce nebo À la carte restauraci 
Podbělka s lobby barem ve Wellness hotelu Vista. 
Navíc nově přidáváme pekárnu s nabídkou čerstvé 
kávy, pečiva a drobného občerstvení.

Vista Apartments poskytují ubytování v klimatizovaných apartmá-
nech pro 2 až 5 osob. Pro dva je ideální jednopokojový apartmán 
s manželskou postelí, kuchyní a obývacím pokojem na ploše jed-
né místnosti. Rodina se pohodlně ubytuje ve dvoupokojovém 
apartmánu Standard nebo Comfort s větší rozlohou. Ve dvou-

pokojovém apartmánu vždy najdete oddělenou ložnici s man-
želskou postelí a chill out zónou nebo samostatným lůžkem, 
komfortní obývací pokoj a kuchyň s jídelním stolem. Součástí 
každého apartmánu je také prostorná koupelna se sprchovým 
koutem a naší přírodní kosmetikou a balkón s výhledem na hory.

Ustelte	si	s	nádherným	výhledem

Z postele rovnou na lyže
Apartmány leží jen 200 m od sjezdovek a nástupu na 
sedačkovou lanovku. Přímo za dveřmi tak na vás čeká 
10 kilometrů špičkově upravených sjezdovek, zábavné 
tratě s klopenkami, tunely a skoky, lyžařská škola nejen 
pro děti i skvělé zimní zážitky.

Shuttle busem až ke sjezdovce
Určitě vás mile potěší, že se v lyžácích na nohou a s dětmi 
v závěsu nebudete muset pracně šplhat na sjezdovku. 
Tam i zpět vás pohodlně dopraví soukromý shuttle bus 
přímo od vašeho apartmánového domu. Apartmány jsou 
také pet-friendly, svého mazlíčka tak můžete vzít s sebou.

Kryté parkování a úschovna lyží
Apartmánové domy mají své vlastní parkování. Disponují 
krytým garážovým stáním nebo venkovním parkováním s elek-
tro nabíječkami. Veškeré své zimní vybavení si pohodlně 
odložíte v úschovně lyží ve vyhřívané skříňce, a to včetně 
vysoušeče bot.

Společenské lobby a dětská herna
Společenskou místnost můžete využít nejen k večernímu 
setkání s přáteli, ale klidně i pro menší firemní meeting. 
V každém domě pak objevíte také dětskou hernu. Další 
prostorná herna Kinds Fun Club i s hlídáním dětí se nachází 
nedaleko pod restaurací Marcelka.
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Od	první	vločky	
po	nažehlený	
manšestr
Příprava lyžařské sezony je věda. Je to intenzivní, 
promyšlená i krásná práce, kdy se voda mění ve sníh, 
a hory sněhu v lyžařský požitek. Je to ale také 
odvětví, do kterého více než kdy dříve zasahují 
rozmary počasí. Celý proces se tak neustále 
proměňuje a přináší nové výzvy.  

Kdo je připraven, 
není překvapen
A u zasněžování to platí dvojnásob. Pří-
prava na novou lyžařskou sezónu začíná 
momentem, kdy skončí ta předchozí. 
Poctivá posezónní prohlídka veškerého 
zasněžovacího arsenálu od sněžných 
kanonů a tyčí, čerpacích stanic, zadržo-
vacích nádrží, odběrných míst vody i roleb 
se přetavuje do plánu nutných oprav 
a revizí pro následující měsíce. Po jarním 
úklidu sjezdovek, techniky i infrastruktury 
ulehají rolby i děla k letnímu spánku. A za 
zavřenými dveřmi bez povšimnutí okolí 
probíhá mravenčí práce směřující k další 
zimní sezoně.

Práce volááá
Jakmile se léto přehoupne do září, přípra-
vy se zintenzivňují. Údržba zasněžovací 
techniky jde do finále, sjezdovky sestřih-
nou mulčovací sekačky, vysbírají se ka-
meny, vyčistí se srážky a odvodní místa, 
která v zimě nenápadně ukousávají 
sníh. Přichází čas na sepsání strategie 
zasněžování, do které stále více zasa-
huje nepříznivý vývoj počasí. Obecně se 
zvyšuje množství technicky vyrobeného 
sněhu na úkor přírodního. Teplotně nad-
průměrné zimy posledních let nás nutí být 
na oblevu lépe připraveni a mít dostateč-
nou zásobu sněhu. Se schválením priorit 
pro zasněžování se pak rozestaví sněžné 

kanony na své pozice, otestují se čerpací 
stanice, a pročistí se potrubí přivádějící 
vodu do sněžných děl, aby byl sníh na 
sjezdovkách hezky čistě bílý.

3 – 2 – 1 – START
Se začátkem listopadu přichází na řadu 
zkouška funkčnosti sněžných děl. Test 
probíhá na všech kanónech současně, 
které v jeden moment vystřelí proudy vody 
do vzduchu. Právě tento moment věstí, že 
lyžařská sezona už je za dveřmi. Sněžné 
rolby se osadí frézami, radlicemi a pásy 
a palivové nádrže se naplní naftou. Od 
magického data 11. 11. symbolicky spo-
jeného s příjezdem Martina na bílém koni 
jsou naši zasněžovači v plné pohotovosti.

Čekání na správný 
okamžik
Tomu předchází detailní sledování mnoha 
předpovědních modelů, které jsou 
denním chlebem každého dobrého 
„snowmakera“. A pak to přijde. Ten 
správný okamžik nastává ve chvíli, kdy 
následuje několik mrazivých dnů a nocí 
po sobě, a současně není vyhlídka výraz-
ného oteplení. První sníh by měl sedat na 
promrzlou zem a teplota by měla klesnout 
alespoň pod - 3,5 oC.

Už	jste	někdy	zahleděně	
stáli	pod	sněžným	dělem	
a	přemýšleli,	jakou	záhadou	
sníh	vzniká?
Technický sníh vzniká proměnou vody 
v drobné ledové krystalky, čehož se docílí 
rozprašováním vody z děla pod dostateč-
ným tlakem. Základem je teplota a vlhkost 
vzduchu, protože právě jejich správná 
kombinace rozhoduje o kvalitě sněhu. Lo-
gicky platí, že čím nižší, tím lepší. Pro zahá-
jení zasněžování je ideální vzduch s nízkou 
vlhkostí, protože právě tehdy je lépe od-
váděna vlhkost z jednotlivých kapiček 
vody, které tak rychleji mrznou a sníh je 
tak hezky nadýchaný. Průměrně se z 1 litru 
vody vyrobí 2 litry sněhu, a to se vyplatí. 

Práce ve dne v noci
Zasněžovači pracují ve 12 hodinových 
směnách vždy od 7 do 7. Neustále sledují 
vývoj počasí, vyhodnocují kvalitu vyrobe-
ného sněhu a vyjíždí do terénu kontrolovat 
práci sněžných děl, směr větru i správné 
vrstvení sněhu. Sjezdovky se zasněžují 
postupně dle stanovených priorit s cílem 
otevřít středisko co nejdříve. V první fázi 
jde o sjezdovky Vyhlídková 1, 2, 3 a Kami-
la, v druhém kroku Slamník, třetí v pořadí 
jsou Sněžník B, Velký Slon, Ondráš, a na-
konec přichází na řadu Malý Slon, crosová 
trať, snowpark, funtrail, a Sněžník A.

Už se to blíží
V prvních dnech zasněžování vznikají 
po kopcích velké hromady sněhu, které 
rostou rychle jako houby po dešti. 
V kompaktním celku vydrží sníh déle 

bez ohledu na počasí. Když hromady 
dosáhnou dostatečné velikosti, začíná 
se rozhrnovat sníh na větší plochu. 
Jakmile je známé datum zahájení sezo-
ny, sjezdovky se začínají roztahovat na 
potřebnou šíři. Postupně do sněhu vjíž-
dí rolby a přehrnují sníh, aby se otevřel 
a odpařila se přebytečná voda, která 
by mohla vést ke vzniku ledových plo-
ten. V samotném závěru proběhne 
vytyčení a značení sjezdovek, a také 
zabezpečení sítěmi a matracemi. Finál-
ní manšestr se ladí do dokonalosti noc 
před otevřením střediska pro lyžaře. 
Výška sněhu na sjezdovkách se 
v té době pohybuje mezi 60 – 100 
cm. A nyní už přichází řada na vás…

 

O	bílé	pláně	se	stará	
padesátka	lidí
Zasněžování, rolbování i zabezpečení sjez-
dovek během zimní sezony obstarává cel-
kem 12 lidí. Bez obsluhy lanovek a vleků 
by to ale také nešlo. Rodina lanovkářů 
a vlekařů čítá v zimních měsících 35 členů. 
Za jejich ochotu, trpělivost s návštěvníky 
i schopnost s úsměvem a bez ustání za-
jišťovat provoz na nástupu a výstupu na-
víc v mrazivých teplotách by rozhodně 
zasloužili metál.
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Kouzlo	bílé	stopy:	
pohyb,	hory	a	kochání

Na zdraví a hurá 
za dobrodružstvím
Vyplatí se počkat si na ten správný den. 
Lehce mrazivé teploty, modré nebe 
a křupavý sníh jsou zárukou skvělého 
dne ve stopě. Nasedněte i s běžkami na 
lanovku a zkraťte si výškové metry. Výlet 
odstartujte na horské chatě Slaměnka, 
kde si můžete dopřát ranní povzbuzení 
i přípitek na vydařený výlet. Doporuču-
jeme vyzkoušet MEDIKA, náš vlastní 
míchaný shot ze slivovice, medu a li-
metkové šťávy. Pak už naskočte do bě-
žek a dopřejte si první sjezd po modré 
značce směrem na rozcestí U Chlumu, 
na kterém vás potěší nevšední pohled 
na Stezku v oblacích.

Trochu historie 
a prudší stoupání
Po modré pokračujte dál rovinatou ces-
tou, během které se vám otevírají nádher-
né výhledy na celé Mlýnické údolí, nad 
kterým se hrdě vypíná nejdelší visutý 

most pro pěší na světě Sky Bridge 721. 
Zanedlouho dorazíte na rozcestí U Včelí-
na, kde stával ještě v období 60. - 70. let 
dřevěný horský včelín, který dal tomuto 
místu své jméno. Tady se mění barva 
trasy na bílou a napojujete se na vojenskou 
cestu směrem k rozcestí U Štěrku. Ta 
vznikla na začátku 30. let 20. století pro 
potřeby československé armády, která ji 
využívala pro účely tehdejší výstavby 
místní mohutné linie opevnění, která 
patřila k nejdokonalejším a nejsilnějším 
v celém Československu. Právě po ní 
vás čeká nejstrmější stoupání celé trasy, 
během které vám bude po pravé straně 

dělat společnost horský vrchol Souš 
i strmě se svažující suťoviska. Zajíma-
vostí je, že se na tomto úseku pohy-
bujete po historické linii dělící Čechy 
a Moravu, a také jste chvíli v Olomouc-
kém kraji a za pár momentů zase v tom 
Pardubickém. Na rozcestí U Štěrku mů-
žete na chvíli vydechnout a vyrazit za 
dalšími kilometry.

Teď už jen nekončící 
panoramata
Na rozcestí U Štěrku nastoupíte na červe-
nou panoramatickou trasu, která vás do-
vede až do cíle. Jak je z názvu rozcestí 
zřejmé, právě tady se skladoval štěrk pro 
výstavbu této cesty, která se začala budo-
vat v roce 1994 a která se po třech letech 
proměnila na jednu z nejkrásnějších tras 
v místním horském masivu. V této chvíli 
také nezištně otevíráte dveře do národní 
přírodní rezervace Králický Sněžník, která 
má v zimě snad ještě větší kouzlo než 
v letních měsících. Nezapomeňte se bě-
hem odrážení hůlkami dívat kolem sebe, 
protože po celé panoramatické trase vás 
čekají opravdu dechberoucí výhledy. 

Malé občerstvení 
s výhledem 
a jedeme dál
Pomalu se vracíte zpět nad horskou 
chatu Slaměnka. Se zvýšenou opatr-
ností přejeďte sjezdovku a zamiřte 
k oblíbenému vyhlídkovému místu 

U Laviček. Turistický přístřešek láká 
k zastavení alespoň na pár minut. Po-
kud jste si do batohu nabalili termos-
ku s horkým čajem a svačinu, teď je 
ten nejlepší čas. Výhled je tu bezkonku-
renční. Až načerpáte síly, pokračujte po 
panoramatické trase dál. Celou cestu 
vám budou dělat radost výhledy na celý 
protější hřeben od Klepáče s rozhled-
nou, přes Malý Sněžník až po nejvyšší 
vrchol Králický Sněžník, na kterém se 
drží sníh až 8 měsíců v roce. Celá trasa 
vede po hranici úchvatného amfiteátru 
řeky Moravy, který v minulosti formoval 
ledovec. Pod nejvyšším vrcholem je 
také vidět lavinový kotel, do kterého je 
nejen během zimních měsíců vstup za-
kázán.  Poslední doložené laviny se tu 
objevily v roce 1962 a 1999.

Už se blížíte do cíle
Během cesty obcházíme vrchol Pod-
bělka, na kterém se ukrývá lovecká 
chata se stejným názvem, a také hřeben 
Sušina, kde při pozorném sledování za-
hlédnete stříšku další lovecké chaty Šin-
delová. Od ní už cesta začíná pomalu 
klesat. Za ostrou zatáčkou, kdy se 

ocitnete nejblíže Králickému Sněžníku, 
ještě projedete kolem vrcholu Koňský 
hřbet, který je doslova zaklíněn mezi 
okolní svahy a který svou podobou 
protáhlého hřbetu zvedající se vzhůru 
skutečně dostává svému jménu. Pak 
už vás čeká svižný sjezd zpět do údolí. 
Po levé straně minete loveckou chatu 
Vilemína, a podél kaskád řeky Moravy, 
na kterých v zimních měsících vznikají 
kouzelné ledopády i krásné mrazové 
úkazy, dojedete až do cílové zastávky 
Dolní Morava – bus, konečná. Snad 
jste měli cestou příležitost alespoň 
jednou vykřiknout oblíbené „STOPA“! 
Jinak by to snad ani nebyl ten pravý 
výjezd na běžkách.

V zimních sportech se 
neustále objevují nové trendy, 
běžky ale zřejmě nikdy 
neztratí své jedinečné kouzlo. 
Ať už se pevně držíte stopy 
nebo raději bruslíte, běžky 
vám dávají možnost dát si 
řádně do těla, svobodu 
pohybu mimo hranice areálu 
i dostatečný prostor pro 
kochání se okolní zasněženou 
krajinou. Pokud navíc vyrazíte 
s partou, užijete si na nich 
spoustu legrace, a to nejen 
při sjezdech dolů.

NÁŠ	TIP:	
S azurem nad hlavou 
za panoramatickými 
výhledy

 Délka trasy: okruh 19 km 
 (lanovkou k chatě Slaměnka)

 Čas trasy: 3,5 hod

 Náročnost trasy: lehká

 Výškový profil:    220 m    635 m

SKIN NEBO 
RADĚJI KLASIKU?
V naší půjčovně přímo 
u nástupu na lanovku si můžete 
vybrat klasické běžky nebo 
běžky s bezvoskovou technologí 
SkinTec, která dokáže poskyt-
nout jistý a silný odraz, aniž by 
ovlivňovala skluz. Pokud tedy 
nechcete řešit stoupací vosky 
a špinit si s nimi ruce, ale přesto 
se rádi svezete a chcete rychlé 
lyže, pak je pro vás SkinTec 
ideální volbou. Běžky s mohéro-
vými pásy, které jsou upravenou 
obdobou tuleních pásů pro 
skialpové lyže, jsou ale určené 
pouze do stopy a na klasickou 
techniku, nemůžete s nimi tedy 
bruslit. Běžkové sety včetně 
bot a hůlek nabízíme ve variantě 
pro dospělé i děti.
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SPOLU VE	WELLNESS

Vylepšujeme	programy	
pro	nejmenší  | pro děti do 3 let
Právě pro ně je na hotelu hrací prostor Baby svět, který je jim 
vybaven na míru. Zaměřili jsme se na hračky, které podporují 
děti při rozvíjení jejich poznatků a dovedností, a to i těch po-
hybových. Nově jsme přidali trampolínu i velkou sadu ortope-
dických podložek Muffik, které si děti mohou poskládat do 
chodníčku dle své fantazie. V rámci každodenní nabídky aktivit 
pracujeme v duchu Montessori pedagogiky a chybět nebude 
ani cvičení s batolátky.

Pohádky	z	ledových	strání	
Králického	Sněžníku  | pro děti od 3 let
Každý den prožijeme pohádku ve společnosti našich postav 
z dolnomoravských příběhů.

PONDĚLÍ s vládcem hor Stamichmanem 
 seznámení s říší Králického Sněžníku

ÚTERÝ s včelkou Andělkou 
 život včelek v zimě, pečení medových sušenek a malování nákrčníku

STŘEDA s dědem Perunem 
 vyrábění dešťové hole, zábavné pokusy s vodou a malování 

 mikiny originální technikou

ČTVRTEK s vílou Mateřídouškou
 příprava chutné svačinky v podobě zdravých růžiček z jablek 

 a tvorba lucerniček na večerní výpravu pod hvězdnou oblohou

PÁTEK s náčelníkem Manem 
 návštěva tajemné jeskyně, výroba malého přenosného krbu 

 a zkamenělin ze slaného těsta

SOBOTA s Mamutíkem 
 vyprávění o cestě do budoucnosti, tvoření vaku na záda pro 

 odpolední detektivní stezku a večerní horská party

NEDĚLE s vílou Marahwou 
 malování zamrzlého jezírka pomocí netradiční techniky malby 

 igelitovými pytlíky, tanec se stuhami a večerní Dolnomoravský víceboj

Teenagerům	na	míru
pro děti od 11 let
výroba domácích voňavých svíček 
malování triček | batikování za studena 
tvoření z pryskyřice | výroba mýdel
kurz vypalování do dřeva | turnaj ve futsalu 
nebo bowlingu | vodní pólo | tematické 
saunové rituály | závody s RC modely 
interaktivní hra Lovci duchů

NOVINKY
TECHNIKA LEPTÁNÍ SKLA 
a zhotovení skleničky s originálním motivem

VÝROBA BYTOVÉHO DIFUZÉRU 
s vlastním výběrem vůně

Pro	rodinnou	pohodu
večerní kino s dekou a popcornem 
rodinný turnaj ve hře Prší | pohybové hry Hraje 
celá rodina | vědomostní soutěž DM kvíz

Venku	nás	to	baví 
sáňkování s Mamutíkem | pravá zimní koulovačka
netradiční závody ve sjezdu na všem co jezdí 
malování do sněhu | večerní stezka odvahy

Zimu si společně užijeme. A tušíme, že se vaše 
děti od Mamutíka a našich animátorů neodtrh-
nou. Pečlivě připravený program dětem jednoduše 
nedá spát. Zima za okny je ale také tím pravým 
časem pro wellness, které si na Vistě můžete užít 
společně i s vašimi dětmi.

KOUZLO OKAMŽIKU 45 min
Společná masáž pro vás a vaše dítě. Vás 
čeká uvolňující relaxační masáž a vaše 
dítě aroma masáž zad, rukou nebo nohou 
s vlastní vybranou vůní. A nakonec 
společný relax u bylinkového čaje.

MATEŘÍDOUŠKOVÁ 
KOUPEL 40 min

Ponořte se s dětmi do voňavé 
koupele s mateřídouškou, která 

uklidní tělo i mysl a posílí imunitu. 
Hladina vody pokrytá bylinkami 

a chutná mateřídoušková 
limonáda ozvláštní vaše 

společné koupání.  

ČOKOLÁDOVÉ 
POKUŠENÍ 30 min
Dopřejte si luxusní zážitek 
ve dvou. Čokoláda krásně voní, 
má velmi pozitivní účinky 
a dá se s ní na těle hezky hrát. 
Pro vás jsme připravili 
odpočinek pod zábalem 
z čokolády a děti si užijí hravou 
masáž zad, nohou nebo rukou 
s čokoládovým lízátkem na jazyku.

Zimní	prázdniny	
NA	VISTĚ
...protože je to nejlepší adresa 
pro rodinnou dovolenou 
na českých horách
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Atomic / Salomon 
Mamutíkův lyžařský 
závod

Obří dětský slalom v Mamutíkově ski-
parku se slavnostním vyhlášením vítězů 
a předáním cen.

Atomic / Salomon 
První stopa

Exkluzivní lyžování v čase 7:30 – 8:30 
před oficiálním zahájením provozu středis-
ka na nejnovějších VIP test lyžích značky 
Atomic / Salomon a skleničkou Prosecca.

Atomic / Salomon 
Večerní výšlap na 
skialpech
Skupinový večerní výšlap na skialpech 
za doprovodu průvodce s nočním 
vstupem na Sky Bridge 721 a večeří 
na horské chatě Slaměnka.

Večerní výšlap 
na sněžnicích
Skupinový večerní výšlap na sněžni-
cích za doprovodu průvodce s noč-
ním vstupem na Sky Bridge 721 
a večeří na horské chatě Slaměnka.

Velká cena Dolní Moravy
sobota - neděle 21. – 22. 12. 
– slalom, sjezdovka Slamník

Český pohár ve SNB
sobota - neděle 18. – 19. 1. 
– snowboard paralelní slalom, 
sjezdovka Kamila

Pohár Orlických hor
sobota 1. 2. 
– obří slalom, sjezdovka Kamila

FIS Mistrovství ČR ve SBX
sobota - neděle 8. – 9. 2.  
– snowboardcross, crossová trať 
U Slona

Snow Rockies 
úterý 11. 2. 
– závody ve snowboardcrossu 
pro veřejnost, crossová trať 
U Slona

FIS závody ve SBX
pátek - neděle 28. 2. – 2. 3. 
– snowboardcross, 
crossová trať U Slona

SNOW TOUR 
– lyže Fischer, helmy a brýle SMITH 
sobota - neděle 11. – 12. 1.

Atomic Testing Day
sobota - neděle 1. – 2. 2.

Resorting Games 
– Třídíme na sněhu
sobota - neděle 1. – 2. 2.

CHOC Test Days
sobota - neděle 8. – 9. 2.

Rossignol Demo 
Tour a Dynastar 
Big Test 
sobota - neděle 
15. – 16. 2.

PRAVIDELNĚ	PŘIPRAVUJEME

SKI	&	SNB	ZÁVODY

TESTOVAČKY

Dynafit Snow Leopard Day
sobota 8. 3.
Přijeďte otestovat nejnovější skialpové vybavení 
Dynafit, setkat se skialpovými nadšenci, sbírat body 
ve prospěch sněžných leopardů a také hrát o skvělé ceny.

S ČT sport na vrchol 
pátek - sobota 10. – 11. 1. 2024
Tradiční otevřený závod v paralelním slalomu 
pro amatérské lyžaře, kteří mají příležitost 
si vyzkoušet závod s profesionální časomírou.

Světový pohár 
ve snowboardcrossu 

čtvrtek - sobota 23. – 25. 1.
Největší událost zimy, kde se na crossové trati 

U Slona potkají špičky světového formátu.  

TOP AKCE

KAŽDÝ
PÁTEK

KAŽDOU
SOBOTU

KAŽDOU
SOBOTU

KAŽDOU
SOBOTU

EVENTY	
zimní	sezony

PŘIJEĎTE
FANDIT

AKTUÁLNĚ 
SLEDUJTE

www.dolnimorava.cz/kalendar-akci

Silvestr v oblacích 
úterý 31. 12. 2024
Magicky osvětlená Stezka v oblacích s podmanivou 
hudbou, večerní jízdy na Mamutí horské dráze 
a prodloužený provoz sedačkové lanovky Sněžník. 
Užijte si Silvestr na horách, jak se patří!
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ZIMNÍ	FIREMKA,
po	které	roztaje	i	nejtvrdší	kolektiv

ZIMNÍ FIREMNÍ HRY NA DOLNÍ MORAVĚ
namíchejte si parádní program

TEAMBUILDING & ZÁŽITKY & VEČÍREK
FIREMKA 3 v 1

Jeden z nejmodernějších horských resortů v Česku je skvělou lokací pro váš firemní event. 
Vaši firemní akci hladce zrealizujeme na jednom místě ve čtyřhvězdičkovém Wellness 

hotelu Vista  a jeho nejbližším okolí - vše v docházkové vzdálenosti ke sjezdovkám a zážitkům, 
které nikde jinde nenajdete. Tady si firemní akci užijete JINAK než kdekoliv JINDE.

 TEAMBUILDINGOVÉ	
 PROGRAMY
Teambuilding máme v krvi a umíme ho 
skvěle. Objevte společně viníka Vraždy na 
Vistě nebo pátrejte v terénu v týmové hře 
Pašeráci. Bezkonkurenční outdoorové 
i indoorové programy máme do detailu 
vyladěné pro naše horské prostředí.

 CELOROČNÍ	ZÁŽITKY
Už máte společné týmové selfie z nejdel-
šího visutého mostu na světě Sky Bridge 
721? Nebo vás láká jízda na nejdelší bo-
bové dráze v Česku? Dolní Morava vás 
nadchne největší koncentrací zážitků na 
jednom místě.

 VEČERNÍ	ZÁBAVA
Tady se budete skvěle bavit i po setmění. 
V barvách firmy pro vás rozsvítíme Stezku 
v oblacích, uspořádáme koncert nebo 

vás provedeme degustací jesenických 
likérů. Možnosti večírků jsou u nás 
nekonečné.

VÝŠLAPY NA SNĚŽNICÍCH
Vyrazte s průvodcem do stmívající 

se krajiny s čelovkou na hlavě. 
S večeří a drinkem na horské chatě 

to bude večer, na který jen tak 
nezapomenete.

SKIALPOVÉ TÚRY
Za slunečného dne nebo pod 

hvězdnou oblohou objevíte kouzlo 
skialpových lyží. A za doprovodu 
průvodce otestujete lavinovou 

výbavu přímo v terénu.

PSÍ SPŘEŽENÍ
Naučte se ovládnout psí spřežení 
se smečkou aljašských malamutů 

a alaskánů. Zjistíte, jak psy postrojit, 
zapřáhnout, řídit a jaké používat 

povely. A užijete si také jízdu 
na vlastní kůži.

LYŽAŘSKÉ ZÁVODY
Naplánujte si závody na exkluzivní 

závodní trati s časomírou 
a zobrazováním výsledků 

v disciplínách obří slalom, klasický 
slalom, paralelní slalom, 

skicross nebo snowboardcross.

PRVNÍ STOPA
Ozdobte čerstvý manšestr vaší 
první stopou. Užijte si sjezdovky 

jen pro sebe a odměňte se horským 
brunchem se skleničkou bublinek 

u rozpáleného krbu.

ZÁVODY NA MAMUTÍ 
HORSKÉ DRÁZE

Poměřte síly na 3-kilometrové 
gigantické dráze s převýšením 

364 metrů, která nemá 
v Česku obdoby.

 UBYTOVÁNÍ	PRO	VÍCE	
	 NEŽ	1	000	OSOB
Zvolte čtyřhvězdičkový Wellness hotel 
Vista s veškerými hotelovými službami 
nebo zbrusu nové horské apartmány 
s kuchyní Vista Apartments s lůžkovou 
kapacitou více než 600 lůžek. Penzion 
a horské chaty jsou ideální pro firemní 
akce s nižším rozpočtem.

 KONGRESOVÉ	
	 VARIABILNÍ SÁLY 
	 AŽ	PRO	350	OSOB
Kongresové zázemí s kapacitou až 350 
osob a nejmodernější audiovizuální tech-
nikou nabídne celkem 7 sálů, z nichž 6 je 
vzájemně propojitelných.

 ŠPIČKOVÝ	CATERING
Připravíme chutné potěšení na talíři i ve 
skleničce pro různé formy eventů. Rauty, 
bufetové menu, servírované menu, grilování, 
coffee breaky, balíčky s sebou, degustační 
menu, vše je u nás možné.
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Skoky	do	nebe
Našim snowmakerům se 

v únoru minulého roku i přes 
nepřízeň počasí podařilo vybudovat 

obří skoky, na kterých proběhla 
neskutečná ski & snowboard 
exhibice v rámci zimní edice 

Oakley Community Days 
na Dolní Moravě.

Ledová	inverze
Nejvyšší bod resortu na vrcholu Slamník je 
vyhlášený těmi nejhezčími výhledy na celé 
dolnomoravské údolí. Když navíc chytíte 
ohnivý západ slunce a pokličku z mračen, 
nezapomenutelný moment je na světě.

Dokonalý	
manšestr
Stačí si jen přivstat a je váš. Mimochodem 
víte, jak poznáte špičkově urolbovaný svah? 
Když nahoře pošlete sněhovou kuličku jedním 
žlábkem, a ta dojede tím stejným žlábkem 
až dolů. Tak to zkuste. 

Mrazivý	zážitek
Pocukrovaný čerstvým sněhem je v zimě nejhezčí. 

Vydejte se klidně i v lyžařských botech na druhou stranu 
horského hřebenu se strhujícími výhledy do zasněžené 

krajiny. Nejdelší visutý most pro pěší na světě Sky Bridge 
721 vás i v zimě mile překvapí.
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SNĚŽNÁ	KRÁSKA,	
KTERÁ	POMÁHÁ	I	FASCINUJE

Ikonická červená kabina sněžné rolby Pisten Bully je na horách asi nejpopulárnější. Je to dokonale 

propracovaný stroj i nepostradatelný pomocník. Nepochybně se vám už někdy stalo, že jste 

zaujatě sledovali její práci v terénu. Světla propichující noční tmu i její plynulý pohyb vzhůru 

i dolů táhne jako magnet, a to nejen proto, že pro vás chystá neodolatelný ranní manšestr.  

S váhou 13 tun a šestiválcovým 
motorem o objemu 12 litrů dokáže 
vyvinout výkon 455 koní 
a maximální rychlost 20 km/h.

Rolba má každý den prakticky identickou pracovní dobu. Vyráží po 
uzavření sjezdovek po čtvrté hodině odpolední a po 7 - 8 hodinách 
práce má kolem jedenácté hodiny večerní hotovo. Na hodinu práce 
průměrně spotřebuje 25 litrů nafty.

Práci rolbě ulehčuje moderní systém Leica iCON Alpine, který 
na základě podrobného 3D modelu terénu, aktuální pozice rolby 
podle GPS souřadnic a panelu uvnitř rolby dokáže skvěle 
vyhodnocovat množství sněhu na sjezdovkách a lépe s ním 
pracovat. Rolbaři tak mohou efektivněji upravovat sjezdovky 
a přemisťovat sníh v rámci areálu na místa, kde je ho nedostatek.

Svému řidiči poskytuje maximální 
pohodlí díky ergonomickému 
a vzduchem odpruženému sedadlu 
a rádiu s přehrávačem hudby, které 
mu dle hudebního vkusu dotvoří tu 
správnou atmosféru pro práci.

V terénu je dokonale stabilní 
díky sněžným pásům s příčníky 
a hroty usnadňující jízdu na 
ledových plotnách.

Má obrovskou tažnou sílu, se 
kterou dokáže utlačit 3 tuny 
sněhu vzhůru do svahu, a při 
rozhrnování směrem dolů 
dokonce více než 10 tun.

Sněžná fréza v zadní části 
rolby umí dokonale 
kopírovat terén a udržet 
naprostou rovinu. Bezchybný 
manšestr je pak jen otázkou 
schopností rolbaře a jeho 
výborné znalosti terénu.

Naviják s tažným lanem 
s neuvěřitelnou délkou 1,5 km 
umožňuje rolbě efektivně 
pracovat v extrémních 
terénech. Lano pomáhá při 
rolbování i rozhrnování sněhu, 
současně je ale velmi nebez-
pečné, protože ve tmě není 
vidět, při práci za horizontem 
se ztrácí ve sněhu a při 
následném přitažení se 
dokáže velmi rychle a silně 
vymrštit.
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Poznáš, kam které barevné kolečko patří? Spoj ho 
se správným místem v obrázku pastelkou nebo 
ho napiš do bílých koleček, pokud umíš čísla.

Hraní z ledových strání Králického Sněžníku

www.muffik.cz

1) 2) 3)

4) 5) 6)

Sněhové vločky mohou mít různé tvary. Při nízkých teplotách 
vznikají jednoduché tvary, při vyšších teplotách naopak 
složitější a bohatší. Spoj sněhové vločky se správnými stíny.

Prohlédni si obrázky v řadě a ukaž prstíkem, který přijde nakonec, 
aby řada dávala smysl. Vyber ho ze tří nabízených obrázků.



BOTY, KTERÉ 
PADNOU
H A W X  P R I M E  B O A

#weareskiing
atomic.com
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